
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД  ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број предмета: ROP-LES-27424-LOCH-2/2019  

Заводни бр: 353-277/19-02 

Датум: 11.10.2019. године 

Лесковац 

 

 

 

       Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву Града 

Лесковца, ул. Пана Ђукића бр.9-11, поднетог преко пуномоћника ЈП ''Урбанизам и изградња 

Лесковац'', Tрг Револуције бр. 45, за издавање локацијских услова, на основу члана 53.а Закона 

о планирању и изградњи (''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 

132/2014, 145/2014, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 8. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 

120/2017) а у вези члана 18 (с6) Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 31/19), доноси: 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ захтев Града Лесковца, ул. Пана Ђукића бр. 9-11, за издавање локацијских 

услова за изградњу атмосферске канализације за одводњавање атмосферских вода са дела 

државног пута другог Б реда, број 437, у Манојловцу на КП. бр. 2577, 163/16, 240/1, 191/2, 190/2, 

184/2, 241/1, 241/5, 241/6 КО Манојловце, због неиспуњења формалних услова за поступање по 

захтеву, због ненадлежности. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

                  Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр. 9-11, обратио се овом органу, преко 

пуномоћника ЈП ''Урбанизам и изградња Лесковац'', Tрг Револуције бр. 45, кроз Централни 

информациони систем, усаглашеним захтевом бр. ROP-LES-27424-LOCH-2/2019, заводни број 

353-277/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу атмосферске канализације за 

одводњавање атмосферских вода са дела државног пута другог Б реда, број 437, у Манојловцу 

на КП. бр. 2577, 163/16, 240/1, 191/2, 190/2, 184/2, 241/1, 241/5, 241/6 КО Манојловце.  

 

Уз захтев је приложено:  

 пуномоћје;  

 доказ о уплати таксе и накнаде; 

 катастарско-топографски план;  

 Идејно решење бр. 4236 од септембра 2019. године (0. Главна свеска и 1. Пројекат 

хидротехничких инсталација) урађено од стране ЈП ''Урбанизам и изградња Лесковац'', 

Tрг Револуције бр. 45 и главног пројектанта Саше Додића, дипл.инж.грађ. (бр. лиценце 

313 О548 16). 



Стр. 2 / 3 

 

 

        

       У поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, дана 20.09.2019.год.    

(у вези са предметним захтевом), оваj орган се обратио преко ЦЕОП-а, захтевом за издавање 

услова  за постављање инсталација у земљишном и заштитном појасу државног пута, имаоцу 

јавних овлашћења ЈП "Путеви Србије" Булевар краља Александра бр. 282.  

 

        Дана 09.10.2019. у склопу ЦЕОП-а, од стране ЈП "Путеви Србије", Булевар краља 

Александра бр. 282,  достављен је одговор овом органу, бр. НК 50  од  07.10.2019.год., у коме je 

наведено следеће:  

 

"У вези вашег захтева за издавање услова за изградњу атмосферске канализације за 

одводњавање атмосферских вода са дела државног пута другог Б реда, број 437, на КП. бр. 2577, 

240/1, 191/2, 190/2, 184/2, 241/1, 241/5, 241/6 КО Манојловце, обавештавамо вас да следеће:  

 

 На основу члана 4. Закона о путевима ("Сл. гласник РС",бр. 41/18 и 95/18-др. закон) 

јавни пут обухвата:  

1) труп пута, који чине доњи строј пута (насипи, усеци, засеци, објекти, постројења и 

уређаји за одводњавање пута и заштиту пута од површинских и подземних вода и сл.) и 

горњи строј пута (коловозна конструкција, ивичне траке, ивичњаци, риголе, банкине, 

берме, разделне траке и сл.);  

2) путне објекте;  

3) саобраћајне прикључке;  

4) путно земљиште;  

5) тротоаре, пешачке и бициклистичке стазе у путном земљишту;  

6) ваздушни простор изнад коловоза;  

7) функционалне садржаје пута;  

8) саобраћајну сигнализацију и опрему;  

9) интелигентне транспортне системе (ИТС);  

10) опрему за заштиту пута, саобраћаја и околине. 

 

 Јавни пут, поред елемената из става 1. овог члана, обухвата и пратеће садржаје за потребе 

корисника пута, уколико су предвиђени техничком документацијом за изградњу или 

реконструкцију јавног пута. Министарство надлежно за послове саобраћаја (у даљем 

тексту: Министарство), ближе прописује елементе које јавни пут мора да обухвата, 

односно елементе попречног профила пута, у односу на врсту пута и услове одвијања 

саобраћаја. 

 

  На основу члана 133. став 2 тачка 14) Законом о планирању и изградњи (“Службени 

гласник РС”, бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - 

одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 и 

37/2019 - др. закон), грађевинску дозволу за изградњу државних путева првог и другог 

реда, путних објеката и саобраћајних прикључака на ове путеве и граничних прелаза 

издаје Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Немањина 22-26 

Београд.  

 

 На основу члана 84. Закона о путевима ("Сл. гласник РС",бр. 41/18 и 95/18-др. закон): 

Планским документом одређују се деонице јавног пута, односно путног објекта са 

додатним елементима (шири коловоз, тротоар, раскрснице за потребе насеља, простори за 



Стр. 3 / 3 

 

паркирање, јавна расвета, светлосна и друга сигнализација, аутобуска стајалишта, 

бициклистичке стазе, пешачке стазе и сл.), објекти и опрема који одговарају потребама 

насеља. Изградњом додатних елемената пута из става 1. овог члана, не може се нарушити 

континуитет трасе тог пута и саобраћаја на њему.        

 

Додатни елементи државног пута за потребе насеља из става 1. овог члана, могу се 

изградити на захтев јединице локалне самоуправе, уз претходно прибављање сагласности 

управљача државног пута.  

 

Изузетно од става 3. овог члана изградња тротоара, пешачких и бициклистичких стаза, уз 

државни пут кроз насеље је обавезујућа за јединице локалне самоуправе.  

 

Трошкове изградње елемената државног пута из ст. 3. и 4. овог члана, сноси јединица 

локалне самоуправе која је захтевала изградњу тих елемената.  

 

За покретање поступка код надлежног министарства потребно је регулисати међусобне 

обавезе са ЈП „Путеви Србије"." 

 

       Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по предмету, 

решено је као у диспозитиву закључка, на основу члана 8ђ. Закона о планирању и изградњи 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - испр, 64/2010 – одлука УС, 24/2011, 121/2012, 

42/2013 – одлука УС, 50/2013 – одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018 и 

31/19) и члана 8. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедур електронским 

путем („Службени гласник РС“, бр. 113/2015, 96/2016 и 120/2017), а у вези члана 18(с6) Закона о 

изменама и допунама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 31/19). 

 

           Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног информационог система,  у року од 3 дана од 

дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун 

Града Лесковца бр.840-742241843-03, по моделу 97 са позивом на број 21-058.  

       

 

           

Oбрађивач                                                                                         

Радмила Трајковић, дипл.инж.арх.                                                                 

                                                     

                                                                                                    Шеф одељења за урбанизам    
                                                                                                    Жикица Стојановић, дипл.ецц                                                                                                                                

 


		2019-10-14T22:12:29+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




